ПРОТОКОЛ № __
Собрания учредителей
                                                                       «Наименование НКО»
__________________________________________________________________________________________Форма проведения Собрания учредителей – совместное присутствие.
Дата проведения Собрания учредителей: «__» _________ 202_ г.
Время начала Собрания учредителей: __________________.
Время окончания Собрания учредителей: _______________.
Место проведения Собрания учредителей: __________________________________________________.
Присутствовали учредители «Наименование НКО» (далее по тексту Протокола - Организация):
1) ФИО_____________;
2) ФИО_____________;
3) ФИО_____________.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание Председателя и Секретаря Собрания учредителей. Избрание лица, ответственного за подсчет голосов.
2. Создание «Наименование НКО».
3. Утверждение наименования Организации.
4. Утверждение Устава Организации.
5. Назначение Директора Организации.
6. Адрес (место нахождения) Организации.
7. Порядок, размер, способы и сроки формирования имущества Организации.
8. Назначение лица, ответственного за государственную регистрацию Организации.

1. Слушали: об избрании Председателя и Секретаря Собрания учредителей. Об избрании лица, ответственного за подсчет голосов.
Постановили: избрать Председателем Собрания учредителей ФИО_________, избрать Секретарем Собрания учредителей ФИО_____________. Избрать ответственным за подсчет голосов Секретаря Собрания учредителей ФИО ________________.
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» – 0; «Воздержались» - 0.

2. Слушали: о создании «Наименование НКО»_________________________________________
Постановили: создать «Наименование НКО» __________________________________________
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» – 0; «Воздержались» -0.

3. Слушали: об утверждении наименования Организации.
Постановили: утвердить полное наименование Организации на русском языке: _____________________________________. Утвердить сокращенное наименование Организации на русском языке: ____________________________________. Утвердить полное наименование Организации на английском языке: __________________________________________. Утвердить сокращенное наименование Организации на английском языке: ____________________________.
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» – 0; «Воздержались» -0.

4. Слушали: об утверждении Устава Организации.
Постановили: утвердить Устав Организации.
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» – 0; «Воздержались» -0.

5. Слушали: о назначении Директора Организации.
Постановили: назначить Директором Организации ФИО_______________________________.
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» – 0; «Воздержались» -0.

6. Слушали: об адресе (месте нахождения) Организации.
Постановили: определить адресом (местом нахождения) Организации:_____________________________________.
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» – 0; «Воздержались» -0.

7. Слушали: о порядке, размере, способах и сроках формирования имущества Организации.
Постановили: для ведения Организацией деятельности, приносящей доход, сформировать имущество Организации в денежной форме в размере 10000 (десять тысяч) рублей. Учредители в равных долях обязуются уплатить указанную сумму на расчетный счет Организации в течение трех месяцев со дня ее государственной регистрации.
Голосовали: «За» – единогласно; «Против» – 0; «Воздержались» – 0.

8. Слушали: о назначении лица, ответственного за государственную регистрацию Организации.
Постановили: поручить проведение необходимых действий, связанных с государственной регистрацией Организации в предусмотренном законом Российской Федерации порядке, ФИО________________________________. Поручить выступить заявителем ФИО____________________________.
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» – 0; «Воздержались» -0.

Учредители:

ФИО                         	                                                                                      __________________________
                                                                                                                                              (подпись)

ФИО                	                                                                                                    __________________________
                                                                                                                                              (подпись)

Председатель Собрания учредителей: ______________________________/ ФИО /
                                                                                      (подпись)

Секретарь Собрания учредителей: _________________________________ / ФИО /
                                                                                     (подпись)

1

2